ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство здравоохранения Ростовской области

П Р И К А З

МЖШк. № ^  г . Р о с т о в - н а - До ну

Об утверждении структуры
ГБУ РО «ЦРБ» в Тарасовском районе

В целях оптимизации организационной структуры государственного
бюджетного учреждения Ростовской области «Центральная районная
больница» в Тарасовском районе,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01.10.2024 структуру государственного бюджетного
учреждения Ростовской области «Центральная районная больница» в
Тарасовском районе согласно приложению.

2. Главному врачу ГБУ РО «ЦРБ» в Тарасовском районе Глуховой В.П.
2.1. Привести штатное расписание учреждения в соответствие

утвержденной структуре учреждения.
2.2. Предоставить по системе автоматизации делопроизводства

и электронного документооборота «Дело» в ГБУ РО «МИАЦ» (Барков В.В.)
копию настоящего приказа в течение 5 рабочих дней со дня его регистрации.

3. Считать утратившим силу с 01.10.2024 приказ министерства
здравоохранения Ростовской области от 16.11.2023 №2941 «Об утверждении
структуры ГБУ РО «ЦРБ» в Тарасовском районе».

4. Контроль исполнения приказа возложить на первого заместителя
министра здравоохранения Ростовской области Теплякову Е.Д.

Министр Ю.В. Кобзев

Приложение
к приказу минздрава РО

от « / /  » $ 9  202 С[г. №<^^_

СТРУКТУРА
государственного бюджетного учреждения Ростовской области

«Центральная районная больница» в Тарасовском районе
(346050, Ростовская область, п. Тарасовский, ул.Ленина, д.7.)

с 1 октября 2024 года

Общебольничный медицинский персонал
Стационар на 183 коек, в том числе 45 коек дневного пребывания

Наименование отделений (профиль коек)
Мощность

(количество
коек)

Приемное отделение
Терапевтическое отделение 47

в том числе: круглосуточного пребывания 35

из них: терапевтические 20

кардиологические 5
в том числе палата интенсивной терапии 2
гериатрические 10
дневного пребывания 12

Педиатрическое отделение 20
в том числе: круглосуточного пребывания 12

дневного пребывания 8

Хирургическое отделение 34
в том числе: круглосуточного пребывания 26

из них: хирургические 21

травматологические 5

дневного пребывания (хирургические) 8

Гинекологическое отделение 20
в том числе: круглосуточного пребывания 15

гинекологические 10

койки патологии беременности 5

дневного пребывания 5

Наименование отделений (профиль коек)
Мощность

(количество
коек)

Неврологическое отделение 37
в том числе: круглосуточного пребывания 25
в том числе палата интенсивной терапии 2

дневного пребывания 12

Инфекционное отделение 15

в том числе: круглосуточного пребывания 15
из них: инфекционные для взрослых 5

инфекционные для детей 10
в том числе палата интенсивной терапии

Г р уп п а  а н ест ези о ло ги и  и р е а н и м а ц и и  для взр о сло го  н а селен и я

1

Отделение сестринского ухода*
на базе Красновской амбулатории
по адресу: х.Верхний Митякин, ул. Центральная, дом 111

10

Поликлиническое отделение (для взрослого населения)
Регистратура
Кабинет врача-терапевта участкового -  4
Кабинет врача-терапевта
Кабинет врача-кардиолога
Кабинет врача-хирурга
Кабинет врача-травматолога-ортопеда
Кабинет врача-невролога -  3
Кабинет врача-офтальмолога
Кабинет врача-оториноларинголога
Кабинет врача-эндокринолога
Кабинет врача-онколога
Кабинет доврачебного приема
Процедурный кабинет
Прививочный кабинет
Кабинет медицинской профилактики для взрослых
Кабинет централизованного планирования прививок
Кабинет «Школа для пациентов с сахарным диабетом»

Женская консультация:
Кабинет врача-акушера-гинеколога -  2
Кабинет планирования семьи
Смотровой кабинет (женский)

Стоматологическое отделение:
Кабинет врача стоматолога-терапевта
Кабинет врача-стоматолога-хирурга

Кабинет врача-стоматолога детского
Кабинет зубного врача
Кабинет врача-стоматолога-ортопеда**

Поликлиническое отделение (для детского населения)
Регистратура
Кабинет врача-педиатра участкового -  3
Кабинет врача-детского хирурга
Кабинет врача-детского эндокринолога
Кабинет врача-детского уролога-андролога
Кабинет зубного врача по адресу: п.Тарасовский, ул. Мира, дом 25

Кабинет зубного врача по адресу: п. Тарасовский, ул. Степная, дом 136

Кабинеты по обслуживанию детей в общеобразовательных учреждениях по
адресам:

МБОУ СОШ №1 по адресу: п.Тарасовский, ул.Мира, дом 25
МБОУ СОШ № 2 по адресу: п.Тарасовский, ул. Степная, дом 136

Кабинеты по обслуживанию в дошкольных общеобразовательных учреждениях
по адресам:

МБДОУ № 1 по адресу: п.Тарасовский, ул. Вишневая, дом 42
МБДОУ № 2 по адресу: п.Тарасовский, ул. Максима Горького, дом 133
МБДОУ № 5 по адресу: п.Тарсовский, пер. Войково, дом 1а
МБДОУ № 12 по адресу: п. Тарасовский, ул. Победы, дом 6
МБДОУ № 4 по адресу: п. Тарасовский, ул. Строителей, дом 22

Кабинет по обслуживанию в профессиональном образовательном учреждении
по адресу: п.Тарасовский, ул. Московская, дом 12

Отделение скорой медицинской помощи
Всего круглосуточных выездных бригад -  1 (с учетом сменности -4)

в том числе:
фельдшерских бригад — 1

Вспомогательные лечебно-диагностические подразделения
Клинико-диагностическая лаборатория -  2
(по адресу: п.Тарасовский, ул. Степная, дом 4 2 - 1 )
Рентгеновское отделение -  2
(по адресу: п.Тарасовский, ул. Степная, дом 4 2 - 1 )
Кабинет ультразвуковых исследований -  2
(по адресу: п.Тарасовский, ул. Степная, дом 42 -  1)
Физиотерапевтический кабинет -  2
(по адресу: п.Тарасовский, ул. Степная, дом 4 2 - 1 )
Кабинет медицинского массажа -  1
(по адресу: п.Тарасовский, ул. Степная, дом 4 2 - 1 )
Кабинет функциональной диагностики -  2
(по адресу: п.Тарасовский, ул. Степная, дом 4 2 - 1 )
Кабинет эндоскопии
Кабинет трансфузионной терапии

Вспомогательные медицинские подразделения
Аптечный пункт
Организационно-методический отдел
Централизованная стерилизационная

Отделение по оказанию платных медицинских услуг **

Административно-хозяйственная часть

Митякинская участковая больница
по адресу: ст. Митякинская, ул. Красноармейская, дом 6
Общебольничный медицинский персонал
Стационар на \ 1_ коек, в том числе 5 коек дневного пребывания

Наименование отделений (профиль коек)
Мощность

(количество
коек)

Терапевтическое отделение 17
в том числе: круглосуточного пребывания 12

из них: терапевтические 7
гериатрические 5
дневного пребывания 5

Поликлиническое отделение
Регистратура
Кабинет врача-терапевта участкового
Кабинет врача-педиатра участкового
Смотровой кабинет (женский)
Прививочный кабинет
Кабинет врача-стоматолога-терапевта
Кабинет врача-стоматолога-хирурга
Кабинет врача-стоматолога-ортопеда* *

Физиотерапевтический кабинет
Клинико-диагностическая лаборатория

Административно-хозяйственная часть

Красновская врачебная амбулатория
по адресу: х.Верхний Митякин, ул. Центральная, дом 111

Дневной стационар (терапевтический) 5 мест
Регистратура
Кабинет врача-терапевта участкового
Кабинет врача общей практики
Смотровой кабинет (женский)
Прививочный кабинет

Физиотерапевтический кабинет
Административно-хозяйственная часть

Ефремово-Степановская врачебная амбулатория
по адресу: сл. Ефремово-Степановка, ул. Розы Люксембург, дом 18
Дневной стационар (терапевтический)
Регистратура
Кабинет врача общей практики
Смотровой кабинет (женский)
Кабинет зубного врача
Кабинет фельдшера
Прививочный кабинет

Клинико-диагностическая лаборатория
Административно-хозяйственная часть

Курно-Липовская врачебная амбулатория
по адресу: х. Мартыновка, пер. Советский, дом 1
Регистратура
Кабинет врача-терапевта участкового
Смотровой кабинет (женский)
Прививочный кабинет
Кабинет врача-стоматолога-терапевта

Административно-хозяйственная часть

Фельдшерско-акушерские пункты
1. ФАП п. Тарасовский №1, ул. Победы, дом 11 -а
2. ФАП х.Ерофеевка, ул. Школьная, дом 5а
3. ФАП сл. Шарпаевка, ул. Октябрьская, дом 1а
4. ФАП сл.Дячкино, ул. Мира, дом 9а
5. ФАП сл. Колушкино, ул. Советская, дом 89а
6. ФАП х. Можаевка, ул. Центральная, дом 62
7. ФАП х. Нижнемитякин, ул. Правобережная, дом 122а
8. ФАП х. Нижнемакеевский, ул. Молодежная, дом 21
9. ФАП п. Малое Полесье, ул. Центральная, дом 6а
10. ФАП х. Каюковка, ул. Центральная, дом 53/1
11. ФАП х. Россошь, ул. Советская, дом 16
12. ФАП х. Прогной, ул. Энтузиастов, дом 11 а

Фельдшерские здравпункты
1. ФЗ х.Васильевка, ул. Железнодорожная, дом 316
2. ФЗ п.Весенний, ул. 13 Героев, дом 22
3. ФЗ п. Верхнетарасовский, ул. Садовая, дом 12а
4. ФЗ п. Донская Нива, ул. Центральная, дом 5 квартира 2
5. ФЗ сл. Александровка, ул. Молодежная, дом 4а
6. ФЗ х.Сергеевка, ул. Дорожная, дом 30а

5 мест

7. ФЗ х.Зеленовка, ул. Молодежная, дом 2 квартира 1
8. ФЗ х. Можаевка — 2, ул. Школьная, дом 5
9. ФЗ п.Деркул, ул. Школьная, дом 10а
10. ФЗ х .Елань ул. Круглая, дом 43а
11. ФЗ П. Войково, ул. Интернациональная, дом 8
12. ФЗ х. Дубы, ул. Дубовская, дом 53
13. ФЗ х. Садки, ул. Заречная, дом 34
14. ФЗ сл. Курно-Линовка, ул. Молодежная, дом 3
15. ФЗ х. Егорово-Калитвенский, ул. Ленина, дом 19а
16. ФЗ х. Грачи, ул. Степная, дом 79
17. ФЗ п. Изумрудный, ул. Южная, дом 11
18. ФЗ х. Красновка, ул. 13-ти Героев, дом 29
19. ФЗ х. Новоалексеевка, ул. Новоалексеевская, дом 27
20. ФЗ х. Чеботовка, ул. Дорожная, дом 5
21. ФЗ сл. Болынинка, ул. Башмакова И.В., дом 1д

Всего по учреждению 200 коек,
в том числе:

круглосуточный стационар 150 коек
из них из средств ОМС 140 коек

из средств бюджета 10 коек
дневной стационар 50 коек

В том числе, палаты интенсивной терапии 5 коек

Дневной стационар при поликлинике 10 мест
с учетом сменности 10 мест

Участковая больница - 1

Врачебные амбулатории -  3

Фельдшерско-акушерские пункты - 12

Фельдшерские здравпункты -2 1

Отделение скорой медициснкой помощи -  1 бригада

Главный врач
ГБУ РО «ЦРБ» в Тарасовском районе Глухова В.П.

*) за счет средств областного бюджета
**) за счет средств от приносящей доход деятельности